3. Resp. tertio: emphyteusin, saltem conce- sum sub conditione (uti tacite semper concedi vide- tur) ne ad personam potentiores transferatur, non transire in monasterium absolute, nullo facto dis- crimine inter translationem voluntariam directam, quae fit cum translatione personae & ex dispositione legis bona transferuntur, tenent verisimilius. Bart. in cit. Autb. ingressi. num. 2. Bald. ibid. num. 31. Barbat. in c. in presentia. num. 121. Castrop. l.c. §. 3. num. 8. Wiestn. b.t. num. 38. ex ea ratione; quod tamen translatio illa indirecta & in consequen- tiā personae facta, quam directa (qua transferri illam in monasterium non posse admittunt Felin. in c. in presentia. num. 36. Sylv. v. emphyteusis. q. 20. num. 27. Sanch. l.c. c. 15. num. 65.) repugnat fini intento per talem adiectam conditionem seu clausulam, ne scilicet propter ecclesie seu monasterii privilegia, aut majorē emphyteutæ potentiam durior fiat conditio domini proprietatis, & is debita ratione emphyteusis consequatur difficultas.

4. Resp. quartò: in majoratu, qui summam dignitatem, puta regnum, ducarum, aut jurisdictionem temporalem in oppidum aliquod annexum habet; uti &c., si ad agnationem & familia conservationem, vel cum onere nomen familiæ ejusque arma & insignia deferendi institutus; vel in ejus institutione alia adjecta clausula, quæ Religiosum excludat, Monasterium, etiam alias successionis capax, non succedit, sed majoratum à die professionis ad proximum agnatum devolvit. Secus verò esse de majoratu, qui tale quid annexum non habet, & illum transire ad Monasterium successione capax, ita ut, quamdiu professus vivit, illud totam majoratus commoditatem percipiat, illeque quamprimum, profeso naturaliter mortuo, ad proximum agnatum devolvatur, commanem & receptam doctrinam esse astruit. Wiestn. b.t.n. 3. cit. pro ea *Tapia in Anth. ingressi. v. sua. c. 16. n. 9.* Molin. *de primogen. L. I. c. 13. n. 93.* Molin. *Theol. de j. & f. tr. 2. d. 623. n. 3.* Sanch. l.c. 13. n. 16. Verum merito de eo majoratu qui annexam jurisdictionem aliquam temporalem habet, dubitari potest, an non & ille transeat in Monasterium talis jurisdictionis capax, qualia sunt plura Monasteria.

5. Resp. Quintò: jus patronatus seu jus presentandi ad beneficia, absque eō, quod maneat penes professum, ut volunt aliqui, eō quod non sit res precio estimabilis, idēquā paupertati non repugnet, transire ad Monasterium, quamdiu professus vivit; nisi fortè ex dispositione fundatoris remanere penes familiam debeat, aut annexum sit majoratu tali, in quo succedere nequit monasterium, probabilius tradunt Lambertin. *de jurep. l. 2. p. 1. g. 2. a. 10. num. ult.* Sanch. l.c. c. 14. a. num. 2. Castr. l.c. p. 4. §. 2. n. 3. Wiestn. b.t. num. 41.

6. R. Sextò: jus retrahendi rem alienatam extra familiam, cui abschrepta, competens alicui ante professionem per professionem non transire ad Monasterium, ne vel hoc ipso res obnoxia retractui alienetur extra familiam, dum eam, non sibi, sed Monasterio acquireret Monachus; sed transire ad proprium agnatum, non secus ac alia jura, quorum Monasterium capax non est, rectè cum Tiraquell. *de retrah. gentil. §. 1. gl. 8. num. 19.* tenent Sanch. l.c. c. 14. n. 26. Castr. l.c. p. 4. §. 2. n. 5. apud Wiestn. num. 40.

Quæst. 789. *An per consuetudinem vel statutum aliquod possit tolli Monasterio jus, quod ei competit succedendi in bona professorum.*

1. Resp. Ad primum: posse illud tolli per consuetudinem legitime præscriptam spatio 40. annorum (non minore; quia breviore tempore contra Ecclesiam non præscribitur) ita ut bona devolvantur ad consanguineos professi. Covar. in c. 1. de testam. in fin. Sanch. l.c. c. 12. num. 14. Pirh. b.t. num. 42. & communiter alii ex ea ratione, quod jus hoc solo humano competit Monasterio.

2. Resp. Ad secundum: nullo tamen modo per statutum Municipale aut Provinciale decerni potest, ut ingredientes Religionem excludantur ab hereditate seu successione parentum, aliorumque consanguineorum; adeoque ut Monasterium in bona illorum immobilia non succedat, sed ut parte aliqua seu vitalio sint contenti, estque tale statutum irritum. Abb. in c. Ecclesia de constit. num. 35. Laym. ibid. num. 7. exemplo. 5. Sanch. l.c. c. 12. num. 18. Pirh. num. 43. ex ea ratione, quod tale statutum, saltem quod ad effectum dirigatur in illud tempus, quo ingressus jam est professus (ante professionem enim necdum est incapax successionis) pro eo autem tempore est subduetus jurisdictioni seculari, adeoque illo statuto non obligatur, quin is aut ex persona illius succedere possit Monasterium. Dixi: *salicem quod ad effectum*: quia etiā dispositio fiat pro tempore habili, non tamen valet, si ejus effectus cadat in tempus inhabile. Arg. L. ut sponse. c. de donat. ante nupt. Tum etiam, quod leges civiles, quæ expresse & in specie disponunt de Ecclesiasticis personis, praesertim quā talibus, illas obligare non possunt, etiamsi illis aliis sint favorabiles. Ac denique quia supremus Princeps, Rex vel Imperator privilegia ab Imperatoribus aliis concessa Ecclesiis, Ecclesiasticis personis, ab iisdem acceptata (inter quae est jus illud succedendi Monasteriis tam à Jure Civili, quam Canonico concessum) auferre non possit sine consentī Pontificis, ita ferè Pirh. b.t.

num. 43.